ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG ẢNG
––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––

Số: 853/UBND-LĐTB&XH

V/v rà soát chiến sĩ Điện Biên đã

chết đang được thờ phụng trên địa

bàn huyện (đợt 2)

Mường Ảng, ngày 10 tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Hội Cựu chiến binh huyện;

- Hội Cựu Thanh niên xung phong huyện;

- Phòng Lao động TB&XH huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 243/KH-MTTQ-BTT ngày 03/4/2024 của Ban Thường

trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Điện Biên về việc tổ chức hoạt động tôn vinh, tri

ân các Anh hùng, liệt sĩ, chiến sĩ Điện Biên, thanh niên xung phong, dân công hỏa

tuyến trực tiếp tham gia chiến dịch Điện Biên Phủ trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Thực hiện Công văn số 2174/MTTQ-BTT ngày 13/3/2024 của của Ban

Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Điện Biên về việc đính chính và bổ

sung các đối tượng tri ân nhân dịp kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ.

Tháng 4/2024, trên địa bàn huyện đã rà soát được 59 đối tượng là chiến sĩ

Điện Biên đã chết đang được thân nhân thờ phụng, tuy nhiên do thời gian rà soát

gấp nên vẫn còn một số đối tượng còn sót chưa lập danh sách. Để tổ chức tốt các

hoạt động tri ân chiến sĩ Điện Biên, UBND huyện Mường Ảng yêu cầu các cơ

quan đơn vị có liên quan triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Hội Cựu chiến binh huyện

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND các xã, thị trấn

thẩm định đối tượng chiến sĩ Điện Biên đã chết đang được thân nhân thờ phụng

trên địa bàn huyện.

2. Hội Cựu Thanh niên xung phong huyện

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND các xã, thị trấn

thẩm định đối tượng chiến sĩ Điện Biên đã chết đang được thân nhân thờ phụng

trên địa bàn huyện.

3. UBND các xã, thị trấn

Rà soát, lập danh sách đợt 2 chiến sĩ Điện Biên đã chết đang được thân

nhân thờ phụng tại địa bàn các xã, thị trấn đảm bảo đầy đủ, chính xác không trùng

lặp 59 đối tượng đã rà soát tại đợt 1 và không được bỏ sót đối tượng. Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm trước UBND huyện về việc rà soát chiến

2

sĩ Điện Biên đã chết đang được thân nhân thờ phụng. Tổng hợp danh sách gửi về

Hội Cựu chiến binh huyện trước ngày 14/5/2024 (có biểu kèm theo)

4. Phòng Lao động TB&XH huyện

Đôn đốc, tổng hợp danh sách và báo cáo các cấp có thẩm quyền về đối

tượng chiến sĩ Điện Biên đã chết đang được thân nhân thờ phụng tại địa bàn các

xã, thị trấn để tổ chức các hoạt động tri ân theo quy định.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan triển

khai thực hiện và báo cáo kết quả rà soát về UBND huyện (qua phòng Lao động

TB&XH huyện trước ngày 16/5/2024) để có cơ sở tổ chức các hoạt động tri ân./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện uỷ - TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Sơn

		2024-05-13T16:28:00+0700

		2024-05-13T16:50:05+0700